
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación y Ciencia

Resolución de 06/04/2009, de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se conceden los premios y dis-
tinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes a 2008. [2009/5201]

De conformidad con lo establecido en la orden de 11 de junio de 1.997 (DOCM nº 30 de 04.07.97), sobre Premios y 
Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha.

Vista la propuesta formulada por el Director General del Deporte, a tenor de lo dispuesto en el apartado 5º, de la Orden 
de 14 de julio de 2.008 (DOCM nº 145, de 14.07.08), por la que se convocaron los Premios y Distinciones al Mérito 
Deportivo correspondientes a 2.008, y teniendo en consideración los méritos concurrentes en las entidades y personas 
incluidas en dicha propuesta.

He resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2.008 que 
figuran en relación anexa.

Toledo, 6 de abril de 2009
La Consejera de Educación y Ciencia
MARÍA ÁNGELES GARCÍA MORENO

Anexo

Medalla de Oro

D. Andrés Iniesta Luján
D. Ángel Rodríguez Gómez (A Título Póstumo)
D. Luis de la Chica Olmedo
D. Alberto Rivera Pizarro
D. Francisco Javier Martín del Burgo Simarro
D. Héctor Cubelos Sánchez
D. Rafael Tamaral Moreno
Dña. Sara González León

Medalla de Plata

D. José Ramón Corchado Santiago
D. Manuel Jesús Sánchez Carbonell
D. Sergio Ortega Ruiz
D. Julián Arquero López
D. José Luis Carbonell Martí
D. Francisco Adeva Sánchez
D. Pedro García Pastor
D. José Antonio Martínez Plaza
Dña. Rosa María Ruiz Pérez
D. Ricardo Botas Bañuelos
D. Juan Antonio Delgado Tostado
D. Miguel Peraile Tinaut
D. Fernando Moreno Paz
D. Miguel Romero Saiz
D. Rafael Almagro Mora
D. Eugenio Martín de Almagro Aldea
D. Juan Antonio Magán Sánchez

AÑO XXVIII  Núm. 71 15 de abril de 2009 15943



Medalla de Bronce

D. Eduardo Fuertes Guerrero
D. Luis Gil Fraguas
D. Fundador Auñón de Fez
D. Juan Bustos Fernández
D. Ángel Espinosa Aranda

Placa de Oro

Equipo Nacional de Copa Davis
D. Fermín Cacho Ruiz
Balonmano Ciudad Encantada – Cuenca 2016
Real Federación Española de Voleibol

Placa de Plata

Selección Absoluta de Salvamento y Socorrismo de Castilla-La Mancha
Reto de la Capacidad 2008. Cruce del Estrecho de Gibraltar
Club Natación Cuenca
Club Tajo de Aeromodelismo
Selección Sub-21 de Kayak-Polo de Castilla-La Mancha
C.D. Fútbol-Sala Alamín
C.B. Iber Guadalajara
C.D. Hípico Elemental Equitalba
C.D. Guadalajara
Escuelas Deportivas Municipales de Molina de Aragón
Moto Club Almansa

Placa de Bronce

Selección de Voleibol Infantil Femenina de Castilla-La Mancha

Diploma de Honor Escolar

Selección de Atletismo 4x100 Cadete Femenina de Castilla-La Mancha
Ana Gómez de Miguel
Selección de Ciclismo Contrarreloj por Equipos Cadete Masculina de Castilla-La Mancha
Aroa Martín Lara
Selección de Orientación Infantil Femenina de Castilla-La Mancha
Carmen Patiño Deniz
Silvia Martín de los Ríos de la Rubia

AÑO XXVIII  Núm. 71 15 de abril de 2009 15944


		2009-04-14T14:18:23+0200
	ENTIDAD JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA MANCHA - CIF S1911001D - NOMBRE ELVIRA GUTIERREZ MARIA MAR - NIF 03839461W




